

Nowogard, 18.09.2017

Sz.P. Robert Czapla
Burmistrz Nowogardu

Szanowny Panie Burmistrzu!

My, niżej podpisani Pracownicy Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła II w Nowogardzie wyrażamy swój sprzeciw wobec próby odwołania Dyrektora Szkoły p. Beaty Kuligowskiej.

Od wielu miesięcy dobre imię naszej placówki jest szkalowane. Grupa nauczycieli systematycznie podważa kompetencje Dyrektora i głosi o nim nieprawdziwe informacje- oskarża o mobbing, nękanie, niewłaściwe traktowanie pracowników. Postępowanie w tej sprawie prowadzone przez Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty w Szczecinie zostało zakończone, a p. Beata Kuligowska została oczyszczona z większości ciężących na niej zarzutów. Od kary nagany z upomnieniem, którą wymierzyła komisja dyscyplinarna pani Beata Kuligowska złożyła odwołanie do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Postępowanie części pracowników Szkoły Podstawowej nr 4 uważamy za karygodne. Prowadzone przez nich działania podważają dobre imię nie tylko dyrektora, ale i szkoły. Artykuły pojawiające się w prasie lokalnej przedstawiają placówkę w złym świetle. W oczach społeczności lokalnej Szkoła Podstawowa nr 4 w Nowogardzie zamiast kształcić, staje się polem walki o prywatne interesy części nauczycieli. Liczne podziały między pracownikami znacznie wpływają nie tylko na atmosferę pracy, ale też dobro dzieci.

Pani Beata Kuligowska robi wszystko, by placówka funkcjonowała sprawnie i zgodnie z obowiązującym prawem. Pomimo sprzeciwu niektórych pracowników stara się działać na rzecz wszystkich nauczycieli, pracowników i uczniów. W celu uzdrowienia sytuacji Dyrektor zaproponowała mediatora, propozycja ta jednak została przyjęta negatywnie. Z tego wniosek, że grupie nie zależało na uzdrowieniu sytuacji, tylko na rozjątrzeniu i zepsuciu wizerunku dyrektorowi i samej szkole. Celem szkoły jest nauczanie dzieci i młodzieży. Dyrektor szkoły to osoba, która organizuje pracę szkoły, nie dbając przy tym o własne interesy. Takim człowiekiem jest pani Beata Kuligowska, która nie zważając na niechęć i prywatne interesy pracowników dba o właściwe funkcjonowanie Szkoły Podstawowej nr 4 w Nowogardzie.

Zmiana dyrektora nie przyniesie żadnych korzyści, wprowadzi niepotrzebne zamieszanie w tak trudnym dla szkoły czasie wprowadzania nowej reformy oświaty. Każdy nowy dyrektor będzie potrzebował czasu, by zapoznać się z zasadami funkcjonowania placówki. Pani Beata Kuligowska doskonale radzi sobie z zarządzaniem placówką. Jest osobą odpowiedzialną, kompetentną i w pełni zaangażowaną w działania szkoły. Jej odwołanie jest całkowicie niewskazane i nie leży w interesie szkoły- uczniów, rodziców i pracowników. Myślimy, że wszystkie podejmowane działania przez grupę nauczycieli, mają znamiona mobbingu wobec dyrektora.